

NADCHODZĄ ZMIANY



Niech zmartwychwstały Chrystus
umocni nas w świętości,
wypełniając nasze serca nadzieją i miłością.

Niech utwierdza naszą wiarę
w zwycięstwo dobra nad złem,
życia nad śmiercią, miłości nad nienawiścią,
tak by w naszych oczach zawsze był widoczny
blask nadziei zmartwychwstania.

Spokojnych, radosnych i rodzinnych
Świąt Wielkiej Nocy

życzy Zarząd ZZPRC

WAŻNY CZAS

Przed nami bardzo ważny czas - czas wyborów, które bez wątpienia będą decydujące dla przyszłości naszych zakładów.

Po raz pierwszy w historii załoga całej Grupy Azoty wybierze swoich przedstawicieli do Rady Nadzorczej Grupy Azoty S.A. z siedzibą w Tarnowie - Mościcach. Nasz związek wystawił w tych wyborach następujących kandydatów: Kamila Kubisia, Andrzeja Nowaka i Sławomira Wręgę. To merytoryczne, odpowiedzialne i odważne osoby.

Ponadto rekomendujemy Państwu kandydatów ZZPRC do Rady Pracowników (ich sylwetki prezentujemy tego numeru). Są to osoby sprawdzone i zaangażowane w sprawy naszej firmy i jej pracowników. To najlepszy z najlepszych.

Weźmy więc sprawy w swoje ręce i zagłosujmy w nadchodzących, pomagając w ten sposób naszym przedstawicielom w walce o „Puławy”.

WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW



SZCZEPAN GÓRECKI

Numer 2 na liście

W Zakładach Azotowych „Puławy” pracuję od 20 lat, a od 17 lat – w zakładowej elektrociepłowni jako maszynista turbozespołu. Sprawuję też funkcję Oddziałowego Społecznego Inspektora Pracy w Zakładzie Elektrociepłowni, dbając o jakość i bezpieczeństwo pracy. Jestem absolwentem studiów wyższych i podyplomowych w zakresie Energetyki Ciepłej - Przetwarzanie Energii. Poprzez swoją pracę mam wpływ na aspekty związane z ochroną środowiska oraz zasady energooszczędności.

Kandyduję do Rady Pracowników, bo chcę mieć wpływa na decyzje związane z przyszłością naszego zakładu. Jeśli zostaną wybrany, będę przekazywać Państwu informacje, które zapadają na spotkaniach Rady – chcę informować wszystkich pracowników, bez względu na zajmowane stanowisko. Podejmę kroki, aby strona intranetowa Rady Pracowników była stroną aktywną, aktualizowaną na bieżąco i dostępną dla każdego pracownika. Chcę pracować w tej firmie tak samo jak Wy, dlatego zapraszam do oddania głosu na mnie.



ERYK KOWALCZUK

Numer 6 na liście

W Zakładach Azotowych „Puławy” pracuję od 2002 roku, obecnie jestem zatrudniony na stanowisku sterowniczy procesów chemicznych w Zakładzie Azotu II – Wydział Kwasu Azotowego.

Od początku swojej pracy w naszej firmie aktywnie działam w kierunku zapewnienia nam, pracownikom, godnych warunków zatrudnienia. Jestem człowiekiem, który potrafi bronić swoich przekonań, jednocześnie szanując opinie innych. Kandyduję do Rady Pracowników, ponieważ pragnę być reprezentantem każdego z nas – bez względu na stanowisko, przynależności związkową, staż pracy, płeć czy wyznanie. Dlatego, jeżeli chcecie Państwo, by nasz głos był słyszany, głosujcie na mnie. Za wszystkie głosy serdecznie dziękuję.



ANDRZEJ NOWAK

Numer 9 na liście

Od 26 lat pracuję w Zakładowej Straży Pożarnej. Jestem założycielem ZZIT, do 28 marca 2019 r. byłem członkiem zarządu tej organizacji. Zostałem z niego bezprawnie usunięty za pomoc i zaangażowanie w kampanię wyborczą Andrzeja Skwarka, członka Zarządu naszej firmy z wyboru załogi.

Pomysł kandydowania do Rady Pracowników podsunął mi Sławek Wręga, za co mu serdecznie dziękuję. Jest to dla mnie dowód, że ktoś docenia moje długoletnie zaangażowanie w pracę społeczną. Sprawy pracownicze zawsze były i są dla mnie ważne, dlatego też tyle lat czynnie uczestniczyłem w pracach związkowych oraz innych akcjach społecznych. Wiedzę zdobytą przez te lata mogę skutecznie wykorzystać w Radzie Pracowników dla dobra nas wszystkich pracujących w Zakładach Azotowych „Puławy”. Uważam, że tylko ścisła współpraca organizacji związkowych, Rady Pracowników, członków Rady Nadzorczej oraz członka Zarządu z ramienia załogi pozwoli nam skutecznie bronić interesów wszystkich pracowników.

WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW



ANNA OZGA

Numer 10 na liście

Jestem absolwentką dziennych studiów Politechniki Warszawskiej na kierunku: Inżynieria Chemiczna i Procesowa. Od początku swojej kariery zawodowej jestem związana z Zakładami Azotowymi „Puławy” S.A.

Jestem społecznikiem. Przez ostatnie lata pracowałam w Radzie Pracowników z wspaniałymi i odważnymi osobami, wywodzącymi się z ZZPRC. Wielokrotnie w naszej pracy mieliśmy do czynienia z sytuacjami trudnymi, z którymi musieliśmy sobie poradzić – m.in. dzięki naszej determinacji i trosce o przyszłość zakładów, udało się usytuować w Puławach Departament Korporacyjny Handlu Segmentu Agro.

Uważam, że to właśnie przedstawiciele najbardziej aktywnego związku zawodowego w naszym zakładzie powinni być członkami Rady Pracowników, bo dzięki temu odpowiednie osoby w odpowiednim czasie otrzymują niezbędne informacje i mogą reagować adekwatnie do zaistniałych sytuacji. A takich właśnie reakcji zabrakło w Puławach 7 lat temu. Czy chcemy, żeby podobna sytuacja powtórzyła się? Z pewnością nie. Dlatego kandyduję do Rady Pracowników z ramienia ZZPRC.

Chcę, by Zakłady Azotowe „Puławy” były platformą do tworzenia i utrzymania miejsc pracy dla mieszkańców naszego regionu. Zależy mi również, by pracodawca przy podejmowaniu istotnych dla naszej spółki decyzji uwzględniał głos pracowników, a wyniki finansowe, na które wszyscy wspólnie pracujemy, przekładały się na warunki pracy i płacy naszych pracowników. Na pozycję „Puław” pracowały poprzednie pokolenia, pracujemy i my. Mamy więc prawo do sprawiedliwego podziału zysku, do rozmowy o problemach i wspólnego wypracowywania konstruktywnych rozwiązań, istotnych dla nas wszystkich.

Pracując w Radzie Pracowników, będę zdecydowanie i konsekwentnie reprezentowała interesy wszystkich pracowników naszej spółki.



MAŁGORZATA SIEDLIKA

Numer 13 na liście

W Zakładach Azotowych pracuję 34 lata. Obecnie jestem zatrudniona na stanowisku mistrza zmianowego w Wydziale Laboratoriów w Zakładzie Kaprolaktamu. Jestem też wiceprzewodniczącą oddziałowej organizacji związkowej i członkiem obecnej kadencji Rady Pracowników.

W Radzie Pracowników - tak jak do tej pory - będę reprezentować wszystkich naszej firmy, szczególnie jednak chcę się wsłuchiwać w głos kobiet, stanowią one bowiem liczną grupę i ich problemy oraz troski powinny być zauważane. Jako członek Rady Pracowników zamierzam stać na straży pozycji naszych zakładów w Grupie Azoty, bronić miejsc pracy oraz dbać o poprawę warunków finansowych i socjalnych.

WYBORY DO RADY PRACOWNIKÓW



DAMIAN WOŹNIAK

Numer 19 na liście

Z Zakładami Azotowymi „Puławy” jestem związany od 19 lat. Od początku jestem członkiem Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Zakładów Azotowych „Puławy” i mam nadzieję, że taki stan rzeczy utrzyma się do spokojnej emerytury. Jestem także działaczem ogniska TKKF Chemik.

Jako młody człowiek rozumiem sytuację i problemy młodych pracowników naszej spółki. Mamy podobne cele i te same troski. Pracując w Radzie Pracowników kolejną kadencję, zamierzam te cele osiągać. Mocne zakłady, to mocne Puławy i bezpieczna przyszłość dla naszych rodzin.



SŁAWOMIR WRĘGA

Numer 21 na liście

Utrzymanie istniejących miejsc pracy oraz stały wzrost wynagrodzeń to priorytety wszystkich pracowniczych przedstawicielstw. Kompetencją Rady Pracowników jest przyjmowanie od pracodawcy informacji na temat wszelkich zmian organizacyjnych dotyczących pracowników, a następnie przekazywanie ich załodze. Po zebraniu opinii zatrudnionych Rada ma za zadanie przygotowanie i przekazanie stanowiska Zarządowi firmy. Kompetencje te w sposób szczególny odnoszą się do pierwszego priorytetu, czyli utrzymania istniejących miejsc pracy.

Dlatego po raz kolejny zdecydowałem się kandydować w wyborach do Rady Pracowników Zakładów Azotowych „Puławy”. Proszę o szerokie poparcie.

REKOMENDACJA

W wyborach do Rady Pracowników rekomenduję Państwu kandydatów reprezentujących Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego. To doświadczeni pracownicy, znający problemy naszej firmy, wrażliwi na sprawy, którymi żyje załoga. Wielu z nich to również zaangażowani działacze związkowi, kandydujący do Rady po raz kolejny, co w tym przypadku stanowi dużą wartość dodaną, bo pozwoli na kontynuację rozpoczętej w poprzednich latach

pracy – bez zbędnej zwłoki i zakłóceń.

Skład Rady Pracowników proponowany przez ZZPRC daje gwarancję realnej obrony interesów Zakładów Azotowych „Puławy” oraz ich załogi. Zachęcam więc Państwa do głosowania na nich!

ANDRZEJ SKWAREK

Członek Zarządu Zakładów Azotowych „Puławy”
z wyboru załogi

PODZIĘKOWANIA

Szanowni Państwo, zakończyły się wybory przedstawiciela pracowników w Zarządzie Grupy Azoty „Puławy”.

Po raz drugi powierzyli mi Państwo zaszczyt, ale i trud reprezentowania interesów pracowniczych na forum Zarządu, za co bardzo dziękuję. Zakończone wybory były dla

mnie, osobiście, niezwykle ważne, ponieważ po 3 latach pracy w Zarządzie miałem okazję otrzymać najważniejszą ocenę, bo wystawioną przez każdego z Państwa. Wynik wyborów rozstrzygniętych w pierwszej turze, stanowi dla mnie sygnał, że jest to ocena pozytywna.

(Ciąg dalszy na stronie 5)

(Ciąg dalszy ze strony 4)

Frekwencja wyborcza sięgnęła prawie 76%, co jest wynikiem nadspodziewanie wysokim i pokazuje, jak bardzo my - pracownicy, jesteśmy świadomi i jak mocno czujemy się odpowiedzialni za Zakłady i nasze miejsca pracy.

Mam nadzieję, że zarówno wynik wyborów, jak i niezwykle wysoka frekwencja zostaną zauważone tak w Zarządzie Puław, jak i w Grupie Azoty, i że będą odczytane jako jednoznaczny sygnał, że my - pracownicy „Puław”, nie akceptujemy działań nastawionych na marginalizację naszego zakładu oraz że jesteśmy gotowi bronić naszej autonomii, miejsc pracy, praw pracowniczych oraz kultury naszej organizacji, która w ostatnim okresie jest w sposób bezprecedensowy i siłowy zmieniana.

Nie zgadzamy się również na to, aby środki, które wypracowujemy w Puławach służyły budowaniu fabryk w innych lokalizacjach. Środki te powinny być inwestowane w Puła-

wach, z pożytkiem dla Zakładu i lokalnej społeczności.

Kadencję, na którą mnie Państwo wybrali, poświęcę pracy nad utrzymaniem integralności Zakładów Azotowych „Puławy”, jak również dalszym działaniom z obszaru poprawy warunków pracy, zarówno płacowych jak i socjalnych. Możecie Państwo liczyć na mnie w każdej sprawie, która jest dla Was ważna.

Pragnę podziękować również pani Annie Czarneckiej oraz panu Dariuszowi Kapciakowi za wspólne zmagania wyborcze. Życzę Państwu dalszej, owocnej pracy dla naszych Zakładów. Serdecznie dziękuję wszystkim Pracownikom za okazane zaufanie, oddane głosy oraz, tak jak do tej pory, liczę na Państwa wsparcie, życzliwość i współpracę. Jeszcze raz dziękuję.

ANDRZEJ SKWAREK

Członek Zarządu Zakładów Azotowych „Puławy”
z wyboru załogi

KOLEJNY PRZEKRĘT

Zmiana ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach pracowników, w art. 14 pkt 3 dała pracownikom naszej spółki prawo do wybierania części członków rady nadzorczej Grupy Azoty S.A. z siedzibą w Tarnowie, przyznając im czynne i bierne prawa wyborcze, na równych zasadach z pracownikami pozostałych spółek grupy.

Tymczasem, w przyjętym przez organy tarnowskiej spółki regulaminie wyborów w paragrafie 4 pkt 4 czytamy, że bierne prawo wyborcze, czyli możliwość kandydowania przysługuje tylko pracownikom tarnowskich Azotów.

Obecnie wybory są na etapie powoływania komisji wyborczej. Zatwierdzony regulamin czujnie zdobyliśmy dzięki własnym staraniom, nie bez trudu. Pytanie jest jednak takie: Czy zdążą skosmumować przekręt, nim narobimy hałasu?

Art. 14 pkt 3 cyt. Ustawy: *W przypadku, gdy spółka, która powstała w wyniku komercjalizacji, wchodzi w skład grupy kapitałowej i jest jednostką dominującą w stosunku do przynajmniej jednej jednostki zależnej, do wyboru i odwołania przedstawicieli pracowników w radzie nadzorczej uprawnieni są pracownicy spółki oraz pracownicy wszystkich jej jednostek zależnych.*

Na str. 6-7 publikujemy opinię prawną w tej sprawie

PUŁAWIACY DO RADY NADZORCZEJ GRUPY AZOTY S.A.

Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągnego w Grupie Azoty Zakłady Azotowe Puławy SA na swoim posiedzeniu 27 marca 2019 r. wskazał kandydatów do Rady Nadzorczej Grupy Azoty S.A. Są nimi:

Kamil Kubiś
Andrzej Nowak
Sławomir Wręga

Decyzja podjęta została na podstawie opinii prawnej adwokata Rafała Bochniarza, wskazującej na nieważność niektórych zapisów regulaminu wyborów kandydatów na członków Rady Nadzorczej powołanych spośród osób wybranych przez pracowników Grupy Kapitałowej spółki Grupa Azoty SA., ze względu na wyższość zapisów Ustawy.

OPINIA PRAWNA

Zagadnienie: Komu przysługuje bierne prawo wyborcze w wyborach kandydatów na członków Rady Nadzorczej Grupy Azoty S.A. z siedzibą w Tarnowie w świetle art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych oraz § 14 ust. 4 Regulaminu wyborów kandydatów na członków Rady Nadzorczej powoływanych spośród osób wybranych przez pracowników grupy kapitałowej spółki Grupa Azoty S.A.?

Omawianie zagadnienia poprzedzić należy przytoczeniem wskazanych w nim regulacji prawnych. Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (zwanej dalej: „UKPPP”), „W przypadku gdy spółka, która powstała w wyniku komercjalizacji, wchodzi w skład grupy kapitałowej i jest jednostką dominującą w stosunku do przynajmniej jednej jednostki zależnej, do wyboru i odwołania przedstawicieli pracowników w radzie nadzorczej uprawnieni są pracownicy spółki oraz pracownicy wszystkich jej jednostek zależnych.”. Natomiast zgodnie z § 14 ust. 4 Regulaminu wyborów kandydatów na członków Rady Nadzorczej powoływanych spośród osób wybranych przez pracowników grupy kapitałowej spółki Grupa Azoty S.A. (zwanego dalej: „Regulaminem”), „Bierne prawo wyborcze w wyborach kandydatów na członków Rad Nadzorczych przysługuje pracownikom Spółki, którzy łącznie spełniają następujące warunki: 1) mają obywatelstwo polskie i miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 2) posiadają pełną zdolność do czynności prawnych i nie zostali pozbawieni praw publicznych, 3) nie zostały skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwa określone w przepisach rozdziałów XXXIII - XXXVII Kodeksu karnego oraz w art. 587, art. 590 i w art. 591 Kodeksu spółek handlowych, 4) nie zachodzą w stosunku do nich żadne inne okoliczności mogące stanowić przeszkodę dla pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki w myśl przepisów powszechnie obowiązującego prawa, a w szczególności określone przepisami art. 4 i 7 w zw. z art. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, 5) nie są członkami Zarządu lub likwidatorami Spółki lub spółki zależnej, prokurentami, kierownikami oddziału lub zakładu Spółki, ani nie są zatrudnionymi w Spółce głównymi księgowymi, radcami prawnymi, adwokatami, 6) posiadają przynajmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe związane z wykonywaniem pracy w Spółce lub jej spółkach zależnych.”.

Analiza treści w/w przepisu UKPPP prowadzi do wniosku, że ma on zastosowanie do spółki Grupa Azoty S.A. Spółka ta powstała w drodze komercjalizacji, wchodzi w skład grupy kapitałowej i jednocześnie posiada w niej pozycję dominującą w stosunku do wszystkich podmiotów wchodzących w skład tej grupy. W konsekwencji należy uznać, że omawiany przepis przyznaje pracownikom Grupy Azoty S.A. oraz pracownikom jej spółek zależnych, prawo do wyboru i odwołania przedstawicieli pracowników w Radzie Nadzorczej spółki Grupa Azoty S.A. W kontekście tego uprawnienia należy zauważyć, że przepis nie dokonuje rozróżnienia pomiędzy czynne i bierne prawo wyborcze. Należy zatem przyjąć, że wskazane w tym przepisie „prawo wyboru” realizowane może być zarówno jako

prawo wyborcze czynne, jak i prawo wyborcze bierne. Za taką wykładnią omawianej regulacji przemawia fakt, iż ustawodawca nie dokonał takiego rozróżnienia w UKPPP, a nadto trudno byłoby znaleźć racjonalną przyczynę ograniczenia przysługującego pracownikom prawa wyłącznie do jednej z jego postaci.

Analiza § 14 ust. 4 Regulaminu nie pozwala na sformułowanie wniosków zbieżnych z powyższymi. Wymienione w tej regulacji wymogi, które spełnić powinien kandydat na członka Rady Nadzorczej są w pełni zrozumiałe i uzasadnione, czego jednak nie można powiedzieć odnośnie przyznania biernego prawa wyborczego wyłącznie pracownikom Spółki (Grupa Azoty S.A.). Przepis ten pozostaje w oczywistej sprzeczności z przytoczonym wyżej art. 14 ust. 3 UKPPP, który przyznaje prawo wyboru, a więc prawo wybierania i bycia wybranym, wszystkim pracownikom spółki Grupa Azoty S.A. oraz pracownikom jej spółek zależnych. W obowiązującym porządku prawnym brak jest podstawy do ograniczenia omawianego prawa pracowników grupy kapitałowej wyłącznie do przyznania im czynnego prawa wyborczego.

Biorąc pod uwagę rangę obu powyższych aktów prawnych, pierwszeństwo należy przyznać regulacji UKPPP, przyjmując nieważność regulacji sprzecznych z ustawą. Oznacza to więc, że przytoczony wyżej § 14 ust. 4 Regulaminu powinien być uznany jako nieobowiązujący w tym zakresie, w jakim przyznaje on bierne prawo wyborcze w wyborach kandydatów na członków Rady Nadzorczej spółki Grupa Azoty S.A. wyłącznie pracownikom tej spółki.

Docelowe usunięcie powyższej wadliwości Regulaminu powinno nastąpić poprzez zmianę redakcji wskazanego przepisu. Należy również wskazać, że poza oczywistym naruszeniem zasad demokracji oraz praw pracowniczych pracowników grupy kapitałowej, tolerowanie występowania powyższej sytuacji naraża spółkę Grupa Azoty S.A. na odpowiedzialność prawną z tytułu naruszenia dóbr osobistych kandydatów, chcących ubiegać się o członkostwo w Radzie Nadzorczej, których kandydatury zostałyby odrzucone z powodu nieposiadania przez nich statusu pracownika spółki Grupa Azoty S.A.

Wnioski:

1. Przepis § 14 ust. 4 Regulaminu pozostaje w sprzeczności z art. 14 ust. 3 UKPPP w zakresie, w jakim przyznaje bierne prawo wyborcze do Rady Nadzorczej spółki Grupa Azoty S.A. wyłącznie pracownikom tej spółki i w takim zakresie przepis § 14 ust. 4 Regulaminu powinien być traktowany jako nieobowiązujący;
2. Aktualne brzmienie § 14 ust. 4 Regulaminu może narażać spółkę Grupa Azoty S.A. na odpowiedzialność prawną z tytułu naruszenia praw pracowniczych oraz dóbr osobistych kandydatów do Rady Nadzorczej, których kandydatury zostaną odrzucone z powodu braku statusu pracownika spółki Grupa Azoty S.A.

Puławy, dnia 22 marca 2019 r.

Rafał Bochniarz

adwokat



RADA PRACOWNIKÓW

- | | |
|-----------|-----------------------------|
| 2 | Szczepan Górecki |
| 6 | Eryk Kowalczyk |
| 9 | Andrzej Nowak |
| 10 | Anna Ozga |
| 13 | Małgorzata Siedliska |
| 19 | Damian Woźniak |
| 21 | Sławomir Wręga |